

Vehmersalmen pitäjäraati ALOITE

Kaupunginosayhdistys Vehmersalmi

Lempeläntie

71310 VEHMERSALMI

ALOITE VEHMERSALMEN NUORISOTALO MAJAKAN UUELLEEN KÄYTTÖÖNOTOSTA

Vehmersalmen pitäjäraati ja Vehmersalmen Kaupunginosayhdistys ry ehdottavat Kuopion kaupunginhallitukselle, että se ottaisi päätöksen Vehmersalmella olevan Nuorisotalo Majakan sulkemisen uudelleen harkittavaksi. Kyseinen nuorisotila on ollut suljettuna Mestar Oy:n taukutiloja lukuun ottamatta syyskuusta 2022 lähtien. Sulkemispäätös on perustunut suoritettuun **tarveselvitykseen** ja sitä seuranneeseen **hankesuunnitteluun**.

Tarveselvityksen tavoitteena on ollut tarjota alueelliset laadukkaat nuorisopalvelut ja mahdollistaa alueiden asukkaiden aktivointitoimintaa. Tilojen monipuolinen käyttö ja muunneltavuus mahdollistavat eri käyttäjäryhmien yhteiskäytön sekä tehokkaan tilojen hyödyntämisen myös normaalin aukioloajan ulkopuolella. Tiloissa on toiminut vuokralla myös Vehmersalmen alueseurakunnan nuorisotoimi. Majakan tilat käsittävät toimivan voimistelu- ja juhlasalin, hyväkuntoisen keittiön varusteineen, wc ja suihkutilat sekä yläkerrassa kokoontumis- ja kokoustiloja tarpeellisine keittiötiloineen. Kuopion kaupungin terveydensuojelutoimialan tekemän tarkastuskertomuksen (12.11.2019 tunnus 1093943) mukaan Majakan kunnossa ei ole ylitsepääsemättömiä vakavia ongelmia tai puutteita.

Nuorisotalo Majakka on rakennettu 1932 Suojeluskuntataloksi. Sota-aikana se on toiminut inkeriläisten kouluna ja sodan jälkeen ollut maamiesseuran talona. Nuorisotaloksi talo muutettiin 1983-84. Kiinteistö on merkitty yleiskaavassa SR merkinnällä (rakennuslainsäädännön nojalla suojeltava kohde).

Perustelemme uudelleenharkintaa seuraavilla seikoilla:

Nuorisotilat on korvattu nykyisin kylän koululla käytössä olevalla luokkahuoneella, joka on käytävissä rajoitettuna aikana. Ymmärrettävistä syistä tilojen käyttöä on jouduttu rajoittamaan voimakkaasti valvontaan, muuta toimintaa mahdollisesti häiritsevän äänen ja kulkemisen vuoksi. Tärkeimpänä epäkohtana näemme kuitenkin itse paikkaan liittyvän ongelman. Voi pohtia haluaisikohan kukaan aikuinen viettää vapaa-aikaansa omalla työpaikallaan? Koulu on nuorten "työpaikka", jossa he tässä tapauksessa hakevat paikkaa vapaa-ajan toimintaansa varten. Myöskään koulun voimistelusalissa ei ole juurikaan vapaita aikoja. Majakka tarjoaisi paikan niin liikunnallisten, kulttuuristen kuin muidenkin henkisten harrastuksen harjoittamiseen.

Majakka on toiminut partiolaisten, MLL:n kerhojen, seurakunnan ja erilaisten liikunnallisten kerhojen kokoontumistiloina. Lentopalloa ja salibandya on pelattu jopa sarjatasolla. Majakkan salia on käytetty menestyksellä myös kylän juhlasalina.

Vehmersalmen alue seurakunnan seurakuntakoti on päätetty sisäilmaongelmien vuoksi purkaa lähitulevaisuudessa. Tällöin sitäkään tilaa ei olisi kyläläisten kokoontumiseen tarvittavassa käytössä.

Mielestämme turhauttavinta kannaltamme on, että suojelupäätös estää kiinteistön purkamisen. Lisäksi päätökseen kuuluneet myös jonkinasteinen kunnossapitovelvoite. Majakan ollessa käyttämättömänä aiheutuu siitä omistajalleen kuitenkin merkittävät kustannukset. Näillä rahoilla voitaisiin kuitenkin mahdollistaa järkevää toimintaa kyläläisten vapaa-ajan tiloissa.

Vehmersalmella on viime aikoina vakavasti harkittu omaehtoista nuorisolle suunnattua juniorivalmennusta. Esillä on ollut lentopallo, padel ja salibandyvalmennus. Nuorten liikuntaan ja urheiluun ei Vehmersalmella ole koulun lisäksi muuta tarjontaa.

Edellä esitetyn perusteella toivomme, että Kuopion kaupunginhallitus ottaisi tämän Nuorisotalo Majakan kohtalon uudelleen harkintaan ja näin lunastaisi myös lupaamiaan toimia maaseudulla elämisen tukemisesta. Viime aikojen uutiset joidenkin nuorten tekemistä kanssaihminen henkeen ja terveyteen suunnatuista rikoksista vaativat meiltä kaikilta toimia. Nuorten hyvinvointiin ja pahoinvoinnin estämiseen tulee panostaa kaikin voimin. Meillä maaseudulla on voimassa ajatus "kylä kasvattaa". Majakka tarjoaa tässä tapauksessa nuorisolle ja nuorten parissa työskenteleville sopivan ympäristön.

Jäämme odottamaan myönteistä ratkaisua.

Kuopiossa 22.5.2023

Vehmersalmen pitäjäraati

Kaupunginosayhdistys Vehmersalmi ry



Mauno Kumpulainen



Pasi Rissanen